
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/246/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Sokołów Podlaski w roku 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 t. j.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r., poz. 572 t. j.) 
po pozytywnym zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Lekarza Weterynarii, Koło Łowieckie 
„Sokół” oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Sokołów Podlaski w roku 2023 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/182/2022 z dnia 23 marca 2022r. w sprawie wprowadzenia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sokołów 
Podlaski w roku 2022 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022r. poz. 5086). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sokołów Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Waldemar Hardej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3829



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/246/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Sokołów Podlaski w roku 2023 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zwierzęta bezdomne, odłowione na terenie miasta Sokołów Podlaski, umieszczane będą w Miejskim 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Sokołowie Podlaskim, ul. Kosowska 75, 08 – 300 Sokołów Podlaski. 

2. Przed umieszczeniem zwierzęcia w Schronisku zostanie ono przewiezione do lecznicy weterynaryjnej, 
w celu przeprowadzenia podstawowych badań lekarskich. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Realizacja programu dotyczącego bezdomnych kotów polega na wyłapaniu ich, poddaniu zabiegowi 
sterylizacji lub kastracji, zaszczepieniu przeciw wściekliźnie i wypuszczeniu na wolność w miejscu złapania. 
Ponadto prowadzone będą dodatkowe działania takie jak: 

a) pomoc w utrzymaniu wolno żyjących kotów w okresie zimowym poprzez ich dokarmianie, 

b) Miasto Sokołów Podlaski będzie propagowało akcje adopcyjne poprzez udostępnienie na stronach 
internetowych informacji o możliwości adopcji wolno żyjących kotów, w przypadku gdy są to zwierzęta 
młode (nie zdziczałe) lub schorowane, 

c) osoba adoptująca wolno żyjącego kota przebywającego na terenie Miasta może ubiegać się o sfinansowanie 
100% zabiegu kastracji lub sterylizacji, 

d) dopuszcza się możliwość usypiania ślepych miotów zgodnie z zapisami ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Osoby, które w okresie zimowym chcą dokarmiać wolno żyjące koty mogą zgłaszać się do Urzędu 
Miasta, gdzie otrzymają karmę dla zwierząt. Z osób zgłaszających się po karmę utworzony został rejestr 
„społecznych opiekunów kotów wolno żyjących”. W rejestrze umieszczone są informacje na temat zwierząt 
objętych opieką przez społecznego opiekuna, ich ilości, miejscu przebywania oraz zawarte są w nim informacje 
na temat osób opiekujących się zwierzętami. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Usługi w zakresie wyłapywania i ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta Sokołów 
Podlaski w roku 2023 wykonuje Maciej Zawadzki, Punkt Unasienniania Zwierząt, ul. Sadowa 19, 08-300 
Sokołów Podlaski, tel. 605 992 575, z którym podpisana została stosowna umowa. 

2. Zakres usług obejmuje: 

a) stosowanie się do przepisów szczegółowych mówiących o sposobie prowadzenia czynności związanych 
z wyłapywaniem zwierząt, 

b) wyłapywania zwierząt wskazanych przez upoważnionego pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Sokołowie Podlaskim, 

c) transportowania wyłapanych zwierząt do Miejskiego Schroniska przy ul. Kosowskiej 75 w Sokołowie 
Podlaskim przystosowanym pojazdem w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz 
niezadający im cierpień, 

d) zapewnienia w razie potrzeby pomocy weterynaryjnej i diagnostycznej podczas przeprowadzanej akcji 
wyłapywania i transportu zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3829



e) udział w akcjach związanych z potencjalnym zagrożeniem stwarzanym przez zwierzęta na terenie Miasta 
Sokołów Podlaski, 

f) inne działania, które okażą się niezbędne w ramach realizacji ”Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Sokołów Podlaski”. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt umieszczonych w schronisku 

1. Na terenie Miasta Sokołów Podlaski, w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Sokołów Podlaski w roku 2023” wprowadza się plan 
sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt obejmujący: 

a) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt umieszczanych w Miejskim Schronisku dla Bezpańskich 
Zwierząt w Sokołowie Podlaskim, 

b) finansowanie sterylizacji lub kastracji zwierząt bezpańskich, wolnożyjących oraz właścicielskich. 

2. Bezdomne zwierzęta, przyjęte do Miejskiego Schroniska dla Bezpańskich Zwierząt w Sokołowie 
Podlaskim obligatoryjnie poddawane będą zabiegom sterylizacji lub kastracji, po 14 dniowym okresie 
kwarantanny. Do w/w zabiegu zwierzę kwalifikowane będzie przez lekarza weterynarii, który biorąc pod 
uwagę stan zdrowia oraz wiek zwierzęcia, określi najdogodniejszy termin przeprowadzenia zabiegu. 

3. Miasto Sokołów Podlaski finansować będzie zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych, 
wolnożyjących oraz właścicielskich. W tym celu właściciel lub opiekun zwierzęcia, chcący skorzystać 
z pomocy finansowej powinien złożyć stosowne podanie w Urzędzie Miasta. Po rozpatrzeniu podania zwierzę 
zostanie skierowane przez pracownika Urzędu do przeprowadzenia zabiegu. Ustala się limit zabiegów na 
2023 rok w wysokości 100 zabiegów. Po osiągnięciu wyznaczonego limitu przyjmowane wnioski zostaną 
zakwalifikowane do realizacji w roku kolejnym, z uwzględnieniem kolejności wpływu podania do Urzędu. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt wykonywane będą przez: 

a) Przychodnie Weterynaryjną Tadeusz Ludwiczak, ul. Ząbkowska 5, 08-300 Sokołów Podlaski, 

b) Gabinet Weterynaryjny „ZOOMEDICA”, ul. Spółdzielcza 7A, 08-300 Sokołów Podlaski. 

5. Bezdomne zwierzęta przyjęte do Miejskiego Schroniska dla Bezpańskich Zwierząt w Sokołowie 
Podlaskim, które przed przyjęciem nie były oznakowane, zostaną w Schronisku oznakowane transponderem 
(czipem), w terminie nie dłuższym niż 7 dni od zakończenia kwarantanny, chyba, że lekarz weterynarii zaleci 
inny termin. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnyc zwierząt 

1. Zwierzęta z Miejskiego Schroniska mogą zostać nieodpłatnie przekazane nowemu właścicielowi do tzw. 
adopcji, pod warunkiem że osoba adoptująca przyjmie na siebie obowiązek utrzymania i opieki nad 
zwierzęciem. 

2. Kandydat na opiekuna w ramach adopcji musi podpisać kartę adopcyjną. 

3. Urząd Miasta w Sokołowie Podlaskim prowadzić będzie akcje związaną z poszukiwaniem nowego domu 
dla zwierzęcia w ramach adopcji. 

4. Urząd Miasta w Sokołowie Podlaskim będzie propagował akcje adopcyjne poprzez udostępnianie na 
stronach internetowych informacji o zwierzętach znajdujących się w Schronisku, a także poprzez organizację 
akcji plenerowych i medialnych promujących adopcję zwierząt. 

5. Akcje propagujące adopcję zwierząt będą organizowane przy współudziale Wolontariuszy oraz 
organizacji, których celem statusowym jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane przez lekarza weterynarii w Miejskim Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Sokołowie Podlaskim lub w: 

a) Przychodni Weterynaryjnej Tadeusz Ludwiczak, ul. Ząbkowska 5, 08 – 300 Sokołów Podlaski, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3829



b) Gabinecie Weterynaryjnym „ZOOMEDICA”, ul. Spółdzielcza 7A, 08-300 Sokołów Podlaski. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien być dokonany 
przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Sokołów Podlaski ul. Żytnia 6 w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich bez możliwości włączania ich do stada podstawowego. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdażeń drogowych z udziałem zwierząt 

1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana 
będzie, na podstawie podpisanej umowy z Przychodnią Weterynaryjną Tadeusz Ludwiczak, ul. Ząbkowska 5, 
08 – 300 Sokołów Podlaski, tel. 25 781 50 50. 

2. Padłe zwierzęta z terenu miasta Sokołów Podlaski odbierane będą przez firmę Wizal Sp. z o. o., ul. 
Fabryczna 1, 08 – 300 Sokołów Podlaski, tel. 503 080 200, z którą Miasto Sokołów Podlaski zawarło stosowną 
umowę. 

Rozdział 9. 
Edukacja mieszkańców 

Edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączania treści programowych w dziedzinie 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad 
zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację. 

2. Organizowanie prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego traktowania zwierząt 
i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami oraz 
organizowanie wycieczek do Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

Rozdział 10. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

W roku 2023 przeznacza się kwotę 100.688 zł na realizację zadań przewidzianych w niniejszym Programie, 
w tym: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom – 46.800 zł, w tym: 

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom przebywającym w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt – 22.900 zł, 

b) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 22.900 zł, 

c) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.000 zł. 

2. usługi weterynaryjne - 40. 000 zł, w tym: 

a) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w Schronisku – 7.500 zł 

b) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – 6.500 zł, 

c) sterylizację i kastrację zwierząt właścicielskich – 6.000 zł 

d) usypianie ślepych miotów – 500 zł, 

e) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt – 18.000 zł, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –
 1500 zł. 

3. pozostałe zadania – 13.888 zł, w tym: 

a) dokarmianie wolo żyjących kotów – 500 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3829



b) bieżące prace związane z utrzymaniem Miejskiego Schroniska – 9.500 zł, 

c) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo, 

d) odbieranie padłych zwierząt po zdarzeniach drogowych – 3.888 zł, 

e) edukacja mieszkańców – bezkosztowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3829


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2 Litera f


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 2 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Ustęp 3 Litera e




		2023-03-28T08:25:31+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




